



# פעילות שומרי הגן ביערות

ערן בר און

eranb18@gmail.com

- האם הסתובבתם ביער וראיתם חבורת יצורים יחפים, מכוסים בוך, רטובים מגשם, עם ניצוץ בעיניים וחום בלב? אולי שמעתם אותם קוראים קריאות משונות או ראיתם אותם מתגנבים עם חיצים וקשתות, או פשוט יושבים במעגל ומכינים כלי עבודה מעץ או מאבן? שוזרים חבלים וקולעים מקלעות מעלים שונים? אם כן, לא חוויתם קפיצה לאחור בזמן, וזו אינה סצנה מסרט על תרבויות עתיקות. פגשתם קבוצה אחת מני רבות של שומרי הגן.
- הצלת חלקת יער בעקבות התפשטות חיפושית הקליפה ניקיון שוטף באזורי הפעילות
- דיווח על ציד לא חוקי, מלכודות וכריתה ללא אישור
- ובעיקר – חינוך ילדים ונוער לאהבת הטבע ולשמירה על היער והסביבה.

תוך כדי ריצות, ליקוטים, הכנת מזון, משחקים, התגנבויות, הכנת כלים, הקשבה לקולות היער ולשפת הציפורים ובחינת העקבות והסימנים, מתבססת ההכרה שאפשר לחיות טוב ולהסתפק במועט, ומה שיש ראוי להערכה עצומה. ההבנה הזו אין משמעותה להפוך לאיש מערות או לנזיר, אלא פשוט לחיות בתחושת ביטחון וידיעה מה באמת צריך בן אדם, ושאפשר לבחור מה לצרוך ומה לא. כשיש תחושת ביטחון אפשר להתחשב בסביבה, כשיש בחירה יש חופש.

אנו מציעים להביא את פעילות שומרי הגן לבית הספר. במקום להושיב את הילדים בכיתות שעות רבות עדיף ללמוד ביער, בתנועה, עם כל החושים, כאשר כלעלה הוא מורה לחשבון, לבוטניקה, לציון, להקשבה ולאיתואיזציה, וכל עקבה וקווצת פרווה הן חגיגה. הצורך ב'בתי ספר יער' מתחיל להתעורר, ובשנת הלימודים הקרובה מתוכננים להיפתח מספר בתי ספר / כיתות יער. במקביל נפתח מסלול הכשרה חדש למורי יער בשיתוף עם מכללת אורנים – תואר ראשון בחינוך ותעודת הוראה – מסלול שאת השנה הראשונה בו לומדים ביער.

אתר האינטרנט של שומרי הגן  
<http://www.shomreihagan.org/>

'שומרי הגן' הוא ארגון שעוסק בחינוך ובהדרכה של מבוגרים וילדים בדרך ייחודית על בסיס ידע ומיומנויות חיים של תרבויות ציידים ולקטים. אנחנו יוצאים החוצה עם ילדים ובני נוער במהלך השנה בכל מזג אוויר, וחווים את הסביבה הטבעית כפי שהיא. זו אינה "הישרדות" אלא להיפך – לומדים לחיות בסביבה הטבעית: להאט את הקצב, להקשיב ולהרגיש את החיבור לאדמה, לחיות, לצמחים.

חלק גדול מהקבוצות פועלות ביערות קק"ל, שיתוף פעולה שנמשך מאז שנת 2000. מהותה של השותפות היא קירוב הקהילה ליער: חיבור בין האדם ליער ופעילות של האדם ביער, בניגוד לשמורת טבע שבה האדם הוא רק צופה.

במהלך הפעילות אנו גם תומכים ביער:

- סיורי אש בכתמל בתקופת ההצתות, והדרכות בנושא אש לאחר השרפה הגדולה